

## § 14

### **Internationell strategi för Stockholms stad**

Yttrande till kommunstyrelsen

#### **Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

#### **Ärendet**

Stadsledningskontoret har tagit fram ett nytt förslag till en internationell strategi för Stockholms stad.

Förvaltningen är positiv till förslaget. De tematiska områden som har identifierats i samband med framtagandet av stadsdelsnämndernas lokala utvecklingsprogram kan vara intressanta teman att undersöka och samverka kring internationellt. Unga flickors psykiska ohälsa har identifierat som en global utmaning. Om stadsdelsnämnderna förväntas vara internationellt aktiva bör de också delta i stadens nätverk för informationsspridning. Ett förtydligande om hur frågan ska prioriteras i stadsdelsnämnderna bör därför göras.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 29 augusti 2016.

Dnr 321-2016-1.5.1

#### **Förslag till beslut**

Jessica Jorntun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Carita Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Reservation**

”1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut

2. Att som svar på remissen från kommunstyrelsen anföra följande

Globaliseringen ställer länder, regioner och städer inför helt nya möjligheter och utmaningar. Nya marknader öppnar sig, världshandeln expanderar och ekonomier integreras. För en storstadsregion som Stockholm innebär denna utveckling stora möjligheter med nya växande marknader, ökad handel och ökat internationellt samarbete. Samtidigt ökar också konkurrensen om företagsetableringar, investeringar, arbetskraft och besökare från andra storstadsregioner i världen.

En internationell strategi för Stockholms stad är nödvändigt och välkommet. Vi ställer oss dock kritiska till det faktum att strategin inte bejakar företagsperspektivet i tillräcklig stor omfattning.

Den ökade konkurrensen ställer krav på en tydlig internationell positionering av Stockholm. Stockholm måste attrahera företagsetableringar, investeringar, besökare och boende till Stockholmsregionen samt hjälpa företag att växa internationellt. Det bör även finnas med resonemang kring valfrihet som en viktig faktor för en högklassig och kostnadseffektiv samhällsservice som ger stockholmarna unika möjligheter att välja mellan olika vård- och omsorgsgivare och skolor.

Stockholm ska vara Europas ledande och hållbara tillväxtregion med ett kunskapsbaserat och innovativt näringsliv i världsklass och med en god och trygg livsmiljö med stora möjligheter för alla människor.”

#### **Ersättaryttrande**

Hans Tjernström (C) instämde i förslaget till beslut och reservation från (L) och (M) som sitt ersättaryttrande.